Universidade Estadual do Paraná

Campus de Curitiba I – EMBAP

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E de 05/12/2013,
Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E de14/08/2019.

Rua Saldanha Marinho, 131 - 80410-150 – Curitiba – Paraná
                                                                https://embap.curitiba1.unespar.edu.br/

PORTARIA N.º 001/2025 – CENTRO DE ARTES E MUSEOLOGIA/UNESPAR

Atualiza a composição do
Núcleo Docente Estruturante do
Curso de Bacharelado em Artes
Visuais do Campus de Curitiba I
– EMBAP/UNESPAR.

A Diretora do Centro de Artes e Museologia do Campus de Curitiba I –
UNESPAR/EMBAP, no uso das atribuições legais e regimentais, considerando
o inciso XXII do Artigo 11 do Regimento Geral da Unespar; considerando a
Resolução Nº 002/2019 – CEPE/UNESPAR e a Resolução Nº 017/2019 –
REITORIA/UNESPAR,

R E S O L V E:

Art. 1º. Atualizar a composição do Núcleo Docente Estruturante –

NDE do Curso de Bacharelado em Artes Visuais, Campus de Curitiba I –
UNESPAR/EMBAP, conforme abaixo:

Prof. Mário Eugênio Saretta Poglia - RG 6.XXX.498.027 (presidente);

Prof.ª Debora Maria Santiago - RG 5.XXX.282-7;

Prof.ª Maria de Fátima Junqueira – RG 14.XXX.624-7;

Prof.ª Milena Costa de Souza RG 6.XXX.375-6;

 Prof.ª Sarah Marques Duarte RG 1.XXX.126-2;

Prof. André Luiz Rigatti - RG 12.XXX.790-0;

Prof.ª Isadora Buzo Mattiolli- RG 9.535.878-0.

Art. 2º. Esta portaria atualiza a Portaria nº 002/2024, em

complementariedade ao mandato de 03 anos, iniciado em 25/06/2024.

Art. 3º. Publique-se no site oficial do Campus de Curitiba I –

Embap/UNESPAR.

Curitiba, 25 de março de 2025.

KEILA KERN
Diretora Pró-tempore do Centro de Artes e Museologia

Campus Curitiba I/UNESPAR/ EMBAP
PORTARIA N.º 145/2025 - REITORIA/UNESPAR